Colombiana)  ;  S.  E.  Dawson,  "  Line  of  Demarcation  of  Pope  Alex- 
ander VL",  etc.  (1899),  pp.  538-539,  in  the  Transactions  of  the  Royal 

Society  of  Canada,  2d  ser.,  1899-1900,  vol.  V.,  §  2 ;  and  J.  B.  Thacher, 
Columbus  (1903-1904),  IL  162-164.  It  has  also  been  printed  in  the 
Coleccion  de  Documentos  Ineditos  .  .  .  de  Ultramar,  2d  ser.,  tom.  V., 

Documentos  Legislativos  (ed.  A.  M.  Fabie,  1890-1897),  I.  1-4. 
Translations:  A  Spanish  translation  of  the  bull,  made  in  1554  by  Gracian 

de  Aldrete,  secretary  of  Philip  II.,  and  printed  in  Navarrete,  Coleccion 
de  Viages  (1825-1837),  tom.  IL,  app.,  pp.  404-406,  has  been  erroneously 

supposed  by  several  modern  historians  to  be  the  basis  of  Solorzano's 
Latin  text.  The  English  translation  in  Blair  and  Robertson,  Philippine 

Islands  (1903-1909),  I.  111-114,  is  from  the  Spanish  version.  Thacher's 
{op.  cit.,  II.  163-164)  and  Dawson's  {op.  cit.,  pp.  539-540)  are  from 
Solorzano's  text. 

References:    See  under  Doc.  9. 

Text.' Alexander  episcopus,  servus  servorum  Dei:  carissimo  in  Christo  filio 
Ferdinando  regi  et  carissime  in  Christo  fihe  Elisabeth  regine  Castelle, 
Legionis,  Aragonum,  et  Granate,  illustribus,  salutem  et  apostolicam  benedic- 
tionem. 
Dudum  siquidem  omnes  et  singulas  insulas  et  terras  firmas,  inventas  et 

inveniendas  versus  occidentem  et  meridiem,  que  sub  actuali  dominio  temporali 
aliquorum  dominorum  Christianorum  constitute  non  essent,  vobis  heredi- 
busque  et  subcessoribus  vestris  Castelle  et  Legionis  regibus,  imperpetuum, 
motu  proprio  et  ex  certa  scientia  ac  de  apostolice  potestatis  plenitudine  donavi- 
mus,  concessimus,  et  assignavimus,  vosque  ac  heredes  et  successores  prefatos 
de  ilHs  investivimus,  illarumque  dominos  cum  plena,  libera,  et  omnimoda 
po testate,  auctoritate,  et  jurisdictione,  constituimus  et  deputavimus,  prout 
in  nostris  inde  confectis  litteris,  quarum  tenores,  ac  si  de  verbo  ad  verbum, 
presentibus  insererentur  haberi  volumus  pro  sufficienter  expressis,  plenius 

continetur.'  Cum  autem  contingere  posset  quod  nuntii  et  capitanei  aut 
vassalli  vestri,  versus  occidentem  aut  meridiem  navigantes,  ad  partes  orientales 
applicarent,  ac  insulas  et  terras  firmas  que  Indie  f  uissent  vel  essent,  repperi- 
rent,  nos,  volentes  etiam  vos  f  avoribus  prosequi  gratiosis,  motu  et  scientia  ac 
potestatis  plenitudine  similibus,  donationem,  concessionem,  assignationem, 
et  litteras  predictas,  cum  omnibus  et  singulis  in  eisdem  litteris  contentis